



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐและได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่ ได้จัดทำราคากลางสำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการบ้านนากองการ เคนดง จุดสิ้นสุดโครงการที่ดินนายเตียน เบาลาด หมู่ที่ ๔,๖ บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า ๓,๒๕๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน) คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลางเห็นว่าราคากลางที่เหมาะสมตามโครงการ ดังกล่าว เป็นเงิน ๑,๕๘๓,๕๘๔.๙๖ บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบกสตางค์-) และเป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้างในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่ในช่วงที่จะดำเนินการจัดจ้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายชาญชัย แมดมิ่งเหง้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการ บ้านนายกองการ เคนดง
จุดสิ้นสุดโครงการที่ดินนายเตียน เบาลาด หมู่ที่ 4,6 บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 650 เมตร

2. หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า 3,250 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่
อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,530,000.00 บาท
จ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการบ้านนายกองการ เคนดง..... บาท

4. ~~จุดสิ้นสุดโครงการที่ดินนายเตียน เบาลาด หมู่ที่ 4,6 บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่~~

โดยสังเขป จ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการบ้านนายกองการ เคนดง
จุดสิ้นสุดโครงการที่ดินนายเตียน เบาลาด หมู่ที่ 4,6 บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 เป็นเงิน 1,583,484.96 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กรรยา เรืองฤทธิ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

7.2 จารุวรรณ เคนพะนาน กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

7.3 รังสรรค์ กุลวงศ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการที่ดินนายเตียน เบงลาด หมู่ที่ 4,6 บ้านนาอุดมน้อย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ตำบลนาอุดมใหญ่ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 650 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,250 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาอุดมใหญ่ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม

ด้วยวิธีประมูลราคาแบบซองซองปิดซอง (Sealed Bid)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขง	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานปรับพื้นเดิมให้เรียบพร้อมทำความสะอาด 1.1.1 งานปรับพื้นเดิมให้เรียบพร้อมทำความสะอาด	ตร.ม.	3,250.000	1.80	5,850.00	1.4054	2.52	8,221.59
2	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	3,250.000	14.82	48,165.00	1.4054	20.82	67,691.09
3	2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม. บนผิวแท็คโค้ต 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	3,250.000	315.18	1,024,335.00	1.4054	442.95	1,439,600.40

กรรยา เรืองฤทธิ์

13 พฤษภาคม 2567 15:51:20

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการ บ้านนายกองการ เคนดง จุดสิ้นสุดโครงการที่ดินนายเตียงน เปลาต หมู่ที่ 4,6 บ้านนาอุดมน้อย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ขนาดถนนใหญ่ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 650 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,250 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาอุดมใหญ่ อำเภอหนองหว้า จังหวัดนครพนม
 โดยมีระเบียบราคากลางหรือเล่มพร้อมใบสั่ง (Bill of Materials)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	26.000	290.80	7,560.80	1.4054	408.69	10,625.94
5	3.1.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE) 4. งานป้ายโครงการ	ตร.ม.	130.000	290.80	37,804.00	1.4054	408.69	53,129.74
6	4.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.000	3,000.00	3,000.00	1.4054	4,216.20	4,216.20
รวมราคากลาง								1,583,484.96

กรรยา เรืองฤทธิ์

13 พฤษภาคม 2567 15:51:20

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการที่ดินนายเดียน เบงลาด หมู่ที่ 4,6 บ้านนาคูณ้อย ตำบลนาคูณ้อย อำเภอเมือง จังหวัดน่าน จุดเริ่มต้นโครงการ บ้านนายกองการ เคนดง จุดสิ้นสุดโครงการที่ดินนายเดียน เบงลาด หมู่ที่ 4,6 บ้านนาคูณ้อย ตำบลนาคูณ้อย อำเภอเมือง จังหวัดน่าน วัตถุประสงค์โครงการ องค์กรบริหารส่วนตำบลนาคูณ้อยใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์กรบริหารส่วนตำบลนาคูณ้อยใหญ่/องค์กรบริหารส่วนตำบลนาคูณ้อยใหญ่



(กรรยา เร็งถर्थ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(รังสรรค์ กุลวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(จารุวรรณ เคนพะนัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้างประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการบ้านนายกองการ เคนดง จุดสิ้นสุดโครงการที่ถนนายเดียน เบาลาด หมู่ที่ ๔,๖ บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า ๓,๒๕๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่ อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นโครงการบ้านนายกองการ เคนดง จุดสิ้นสุดโครงการที่ถนนายเดียน เบาลาด หมู่ที่ ๔,๖ บ้านนาคุณน้อย ตำบลนาคุณใหญ่ หน่วยงาานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลนาคุณใหญ่

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
	๑	งานดิน (EARTHWORK)							
๒.๑	๑.๑	งานปรับพื้นเดิมให้เรียบพร้อมทำความสะอาด	ตร.ม.	๓,๒๕๐.๐๐๐	๑.๘๐	๕,๘๕๐.๐๐	๑.๔๐๕๔	๒.๕๒	๘,๒๒๑.๕๔
	๑.๑.๑	งานปรับพื้นเดิมให้เรียบพร้อมทำความสะอาด							
	๒	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
๔.๑	๒.๑	งานเพรมิได้ค้ด และแตกได้ค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	๓,๒๕๐.๐๐๐	๑๔.๘๒	๔๘,๑๖๕.๐๐	๑.๔๐๕๔	๒๐.๘๒	๖๗,๖๙๑.๐๙
	๒.๑.๑	งานลาดแอสฟัลต์แตกได้ค้ด (TACK COAT)							
	๒.๒	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
๕.๑	๒.๒.๑	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา ๕ ซม. บนผิวแตกได้ค้ด	ตร.ม.	๓,๒๕๐.๐๐๐	๓๑๕.๑๘	๑,๐๒๔,๓๓๕.๐๐	๑.๔๐๕๔	๔๔๒.๙๕	๑,๔๓๙,๖๐๐.๔๐
	๓	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	๓.๑	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
๗.๑	๓.๑.๑	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ ๑ (YELLOW)	ตร.ม.	๒๖.๐๐๐	๒๙๐.๘๐	๗,๕๖๐.๘๐	๑.๔๐๕๔	๔๐๘.๖๙	๑๐,๖๒๕.๙๔
๗.๒	๓.๑.๒	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ ๑ (WHITE)	ตร.ม.	๑๓๐.๐๐๐	๒๙๐.๘๐	๓๗,๘๐๔.๐๐	๑.๔๐๕๔	๔๐๘.๖๙	๕๓,๑๒๙.๗๕
๘.๑	๔.๑	งานป้ายโครงการ	ชุด	๑.๐๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๑.๔๐๕๔	๔,๒๑๖.๒๐	๔,๒๑๖.๒๐
TOTAL									๑,๕๘๓,๔๘๔.๙๖